К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 ноября 2009 года      №  22/5

г. Саратов

Об установлении тарифа на тепловую энергию
для потребителей ООО «Коммунальная сервисная компания»,
г.Аткарск (по имущественному комплексу,
эксплуатируемому на основании договора аренды
от 31 декабря 2008 года № 51)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                        26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области» комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тариф на тепловую энергию для потребителей ООО «Коммунальная сервисная компания», г.Аткарск (по имущественному комплексу, эксплуатируемому на основании договора аренды от 31 декабря 2008 года № 51):
	№

п/п
	Потребители
	Тариф на тепловую энергию

	Горячая вода

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.1
	Бюджетные потребители <*>

одноставочный руб./Гкал
	1397,10

	1.2
	Иные потребители <*>

одноставочный руб./Гкал
	1397,10

<*> В целях реализации бюджетной политики потребители тепловой энергии, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней, указаны отдельной строкой.

Тариф на тепловую энергию для потребителей ООО «Коммунальная сервисная компания», г.Аткарск (по имущественному комплексу, эксплуатируемому на основании договора аренды от 31 декабря 2008 года                   № 51) учитывает стоимость тепловой энергии и стоимость услуг по передаче тепловой энергии.

Стоимость тепловой энергии составляет 1173,86 руб./Гкал;

стоимость услуг по передаче тепловой энергии составляет 223,24 руб./Гкал, в том числе:

- плата за содержание тепловых сетей – 104,73 руб./Гкал;

- ставка по оплате технологического расхода тепловой энергии – 118,51 руб./Гкал.

2. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, вводится в действие с 1 января 2010 года и действует не менее одного финансового года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 25 июня 2009 года № 11/5 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей ООО «Коммунальная сервисная компания» г.Аткарск».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель                                                                                      С.А.Мордовин